2007 年 8 月至 2010 年 4 月，就职于三九集团深圳九新药业有限公司，任

QC；2010 年 5 月至 2011 年 6 月，就职于博瑞新特药有限公司，任招商专

员；2011 年 7 月至 2012 年 8 月，就职于丰沃达医药物流有限公司，任质

量专员；2012 年 9 月至今，就职于湖南赛隆药业有限公司，任质控（物料）

主管、质量部 QA。

31 王向阳
2011 年 3 月至今，就职于湖南赛隆药业有限公司，历任包装操作工、冻干

操作工，现任质量部现场 QA。

32 肖武

1998 年 9 月至 1998 年 6 月，就职于湖南红日机械厂，任机修工；1998 年

7 月至 2014 年 12 月，就职于华美集团钢铁有限公司，任设备主管；2015

年 2 月至今，就职于湖南赛隆药业有限公司，任原料车间机修班长、设备

工程部钳工班长。

截至 2017 年 6 月 30 日，赛隆聚智未经审计的最近一年及一期简要财务数据

如下：

单位：元

项目 2017.6.30/2017 年 1-6 月 2016.12.31/2016 年度

珠海赛隆药业股份有限公司   招股说明书

1-1-80

项目 2017.6.30/2017 年 1-6 月 2016.12.31/2016 年度

总资产 22,758,687.03   23,424,504.87

净资产 22,758,687.03   23,424,504.87

净利润 -665,817.84   2,423,296.43

（二）实际控制人的基本情况

公司实际控制人为蔡南桂和唐霖，其基本情况请参见本节之“八、发起人、

发行人主要股东及实际控制人基本情况”之“（一）发起人、发行人主要股东基

本情况”。其个人简历请参见本招股说明书“第八节 董事、监事、高级管理人员

与核心技术人员”之“一、董事、监事、高级管理人员及核心技术人员简介”。

（三）控股股东和实际控制人控制的其他企业的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人蔡南桂、唐霖还合计

持有华睿国际（香港）投资有限公司 100%股权，该公司无实际经营。

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份质押或其他情

况

截至本招股说明书签署日，控股股东和实际控制人直接或间接持有的发行人

股份权属清晰，不存在质押或其他有争议的情况。

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

根据 2015 年 10 月 26 日召开的公司 2015 年度第七次临时股东大会决议，公

司本次拟公开发行不超过 4,000 万股人民币普通股。本次发行前后的股本结构如

下：

珠海赛隆药业股份有限公司   招股说明书

1-1-81

股东名称
公开发行前 公开发行后

股份（股） 比例（%） 股份（股） 比例（%）

一、有限售条件的股份 120,000,000 100.00 120,000,000 75.00

蔡南桂 81,833,579 68.19 81,833,579 51.15

珠海横琴新区赛隆聚智

投资有限公司
16,045,800 13.37 16,045,800 10.03

唐霖 9,092,620 7.58 9,092,620 5.68

珠海横琴新区赛普洛投

资中心（有限合伙）
2,635,362 2.20 2,635,362 1.65

北京坤顺股权投资中心

（有限合伙）
2,500,000 2.08 2,500,000 1.56

珠海横琴新区赛博达投

资中心（有限合伙）
2,395,788 2.00 2,395,788 1.50

珠海横琴新区赛捷康投

资中心（有限合伙）
1,796,851 1.50 1,796,851 1.12

王凯 1,200,000 1.00 1,200,000 0.75

宗崇华 750,000 0.63 750,000 0.47

吴固林 625,000 0.52 625,000 0.39

卓正廉 625,000 0.52 625,000 0.39

陈征 250,000 0.21 250,000 0.16

龚为棣 125,000 0.10 125,000 0.08

尹玲 125,000 0.10 125,000 0.08

二、无限售条件的股份 - - 40,000,000 25.00

合计 120,000,000 100.00 160,000,000 100.00

（二）本次发行前各股东持股情况

序号 股东名称/姓名 股份数（股） 持股比例（%）

1 蔡南桂 81,833,579 68.19

2 珠海横琴新区赛隆聚智投资有限公司 16,045,800 13.37

3 唐霖 9,092,620 7.58

4 珠海横琴新区赛普洛投资中心（有限合伙） 2,635,362 2.20

5 北京坤顺股权投资中心（有限合伙） 2,500,000 2.08

6 珠海横琴新区赛博达投资中心（有限合伙） 2,395,788 2.00

7 珠海横琴新区赛捷康投资中心（有限合伙） 1,796,851 1.50

8 王凯 1,200,000 1.00

9 宗崇华 750,000 0.63

10 吴固林 625,000 0.52

11 卓正廉 625,000 0.52

12 陈征 250,000 0.21

13 龚为棣 125,000 0.10

14 尹玲 125,000 0.10

珠海赛隆药业股份有限公司   招股说明书

1-1-82

序号 股东名称/姓名 股份数（股） 持股比例（%）

合计 120,000,000 100.00

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 担任职务

1 蔡南桂 81,833,579 68.19 董事长

2 唐霖 9,092,620 7.58 董事、副总经理

3 王凯 1,200,000 1.00 -

4 宗崇华 750,000 0.63 -

5 吴固林 625,000 0.52 -

6 卓正廉 625,000 0.52 -

7 陈征 250,000 0.21 -

8 龚为棣 125,000 0.10 -

9 尹玲 125,000 0.10 -

合计 94,626,199 78.85

公司其他董事、监事、高级管理人员和员工通过珠海横琴新区赛隆聚智投资

有限公司、珠海横琴新区赛普洛投资中心（有限合伙）、珠海横琴新区赛博达投

资中心（有限合伙）、珠海横琴新区赛捷康投资中心（有限合伙）间接持有公司

股权，持股员工职务参见本节之“八、发起人、发行人主要股东及实际控制人基

本情况”之 “（一）发起人、发行人主要股东基本情况”以及本节之“九、发行

人股本情况”之“（五）新进股东基本情况”。

（四）本次发行前国有股份、外资股份、内部职工股以及战略投资者持股、

工会持股、职工持股会、信托持股、委托持股等情形

本次发行前，本公司不含有国有股份、外资股份，未发行过内部职工股，不

存在战略投资者持股，也不存在工会持股、职工持股会、信托持股、委托持股或

股东数量超过 200 人的情形。

（五）新进股东基本情况

1、2014 年 12 月增资

2014 年 12 月 25 日，公司 2014 年第一次临时股东大会通过决议，增加珠海

横琴新区赛捷康投资中心（有限合伙）、珠海横琴新区赛博达投资中心（有限合

伙）、珠海横琴新区赛普洛投资中心（有限合伙）三家新股东。上述三家合伙企

珠海赛隆药业股份有限公司   招股说明书

1-1-83

业均为员工持股合伙企业，其基本情况如下：

（1）珠海横琴新区赛捷康投资中心（有限合伙）

赛捷康投资系于 2014 年 12 月 12 日在珠海成立的有限合伙企业，持有珠海